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W południowo-zachodniej części Raciborza, w bliskiej od-
ległości od skrzyżowania Drogi Krajowej 45 i ul. Opawskiej, 
ruszy budowa nowoczesnego parku handlowego. Green Hills 
Investment, odpowiedzialna za realizację inwestycji, zapowie-
działa rozpoczęcie prac jeszcze w tym roku. Firma uzyskała 
pozwolenie na budowę obejmujące pięć budynków handlowo-
-usługowych, przestronny parking na 270 miejsc, drogi dojaz-
dowe oraz pylon reklamowy.

W kompleksie znajdą się lokale handlowe znanych marek, 
w tym sklep spożywczy Biedronka. Powierzchnia całego obiek-
tu wyniesie 9,2 tys. mkw. (kubatura 66737), a budynki będą roz-

mieszczone na działkach przy ul. Opawskiej, naprzeciw ogród-
ków działkowych.

Nowy park handlowy ma nie tylko zwiększyć dostępność 
usług i sklepów, ale także podnieść atrakcyjność południowej 
części Raciborza. Planowane otwarcie kompleksu przewidzia-
no na 2025 rok.

Inwestorem projektu jest spółka Granite Properties, a bu-
dowa będzie realizowana zgodnie z najnowszymi standardami 
technicznymi i estetycznymi. 

(w)

Atak na ochroniarza w jednym z raciborskich marketów

 Racibórz »  Green Hills Investment zapowiada budowę nowego kompleksu handlowego w Raciborzu przy ul. 
Opawskiej, naprzeciwko ogródków działkowych. Obiekt o powierzchni 9,2 tys. mkw. powstanie w przyszłym 
roku.

NOWY PARK HANDLOWY W RACIBORZUNOWY PARK HANDLOWY W RACIBORZU
JUŻ W 2025 ROKU. POWSTANIE NA OCICACH

 Racibórz »  Policjanci prewencji zatrzymali 38-letniego mieszkańca Raciborza, który dokonał kradzieży 
w jednym ze sklepów na terenie miasta. Gdy ochroniarz próbował go ująć, ten odwrócił się chcąc uderzyć 
go w twarz, a następnie zaczął się z nim szarpać. Mężczyzna usłyszał już zarzuty, a o jego losie zdecyduje 
sąd. Grozi mu do 5 lat więzienia.

Do zdarzenia doszło 
w czwartek, dyżurny odebrał 
zgłoszenie, że w jednym ze 
sklepów na terenie miasta 
doszło do kradzieży. Natych-
miast został tam wysłany pa-
trol prewencji. Na miejscu 
okazało się, że mężczyzna do 
sklepowego koszyka zapako-
wał zakupy po czym nie pła-
cąc za towar opuścił sklep. Za-

uważył to ochroniarz marke-
tu, który wybiegł za nim, aby 
go zatrzymać. Gdy ochroniarz 
zatrzymał mężczyznę ten od-
wrócił się i próbował uderzyć 
go w twarz, a następnie zaczął 
mu grozić. Sprawca wyrwał 
się ochroniarzowi i zaczął da-
lej uciekać.

38-latek został zatrzymany 
przez dwóch mężczyzn, któ-

rzy usłyszeli krzyki ochronia-
rza. Po chwili na miejsce przy-
jechali policjanci prewencji, 
którym złodziej został prze-
kazany. Wartość skradzionego 
towaru to ponad 700 złotych. 
Mężczyzna usłyszał już zarzu-
ty, a o jego losie zdecyduje sąd. 
Grozi mu do 5 lat więzienia.

Na szczególną pochwa-
łę zasługuje postawa świad-

ków, którzy bez wahania za-
reagowali na łamanie prawa. 
Ich reakcja udowodniła, że 
mieszkańcy naszego miasta 
nie akceptują przestępczych 
zachowań i w sposób prawi-
dłowy reagują na zagrożenie 
bezpieczeństwa.

(kpp)

Tragiczny wypadek na 
trasie Krzanowice-
Bojanów. Nie żyje 28-latek

 Racibórz »  Do tragicznego w skutkach zdarzenia do-
szło 11.12. po godz. 19.00. 

- Wstępne ustalenia wskazu-
ją, że kierujący toyotą podczas 
manewru wyprzedzania potrą-
cił pieszego. W wyniku tego zda-
rzenia 28-latek poniósł śmierć 
na miejscu. Policjanci pod nad-

zorem prokuratora będą wyja-
śniać przyczyny i okoliczności 
tego tragicznego zdarzenia - 
podała komenda w Raciborzu.

(kpp)
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Zamek Piastowski zaprasza na 
Ambient Night, muzyczny spacer po 
Lwowie i niedzielę dla dzieci z Lego

 Racibórz »  Muzyka elektroniczna w zimowej scenerii zagości na zamku 13 grud-
nia. Start o 20.30. Do tego strefa gastro, lasery i ogniska. W sobotę wyjątkowa po-
dróż na ulice Lwowa, Warszawy i Odessy. Niedziela to show Doroty Banaś.

Ambient Night to pierw-
sze takie zimowe wydarzenie 
w dziejach piastowskiej siedzi-
by, towarzyszące jarmarkowi 
Bajkowy Zamek 2024. Zapra-
szają na nie Powiat Raciborski 
i Zamek Piastowski. 

Piątek, 13 grudnia, to tak-
że kolejna odsłona jarmarku. 
Program:

13 grudnia piątek
 � Od godz. 16.00 strefa gastro
 � Godz. 19.30 świąteczno-

-zimowa podróż muzycz-
na z Magdaleną Wydriński 
oraz duetem Domi&Maja 
(Dominika Samkova i Maja 
Kuklińska)

 � Godz. 20.30 Ambient Night 
Powered By Full Moon Fe-
stival music by Furrier
Koncert potrwa około 2 go-

dziny. Żywa szopka i przejażdżki 
bryczką dostępne będą w sobo-
tę i niedzielę. 

14 grudnia sobota
 � Godz. 18.00 Szemrane pio-

senki, czyli muzyczna po-
dróż do Warszawy, Lwowa, 
Odessy i nie tylko z zespo-
łem W sam raz

 � Godz. 19.00 Muzyczna po-
dróż do lat 80, największe 
polskie przeboje w wyko-
naniu Natalii Tul i Kamila 
Klimka z zespołem

15 grudnia niedziela
 � Od 14.00 Wyprawa w głąb 

Ziemi – gość specjalny jar-
marku Carbonarium Ja-
strzębie Zdrój, wystawa ma-
szyn z klocków Lego, pokaz 
zumby dla dzieci, tory prze-
szkód i gry sportowe

 � 16.00 Muzyczna karuzela, 
czyli zimowe show z pio-
senkami dla dzieci Doroty 
Banaś z zespołem

(w)

XXII Dni Ks. Prałata Stefana Pieczki. Wręczono medale Jedność w prawdzie
 Racibórz »  9 grudnia, w Raciborskim Centrum Kultury przy ul. Chopina 21 odbyła się gala wręczenia medali im. Ks. Prałata Stefana Pieczki „Unitas in veritate” („Jed-
ność w prawdzie”).

W uroczystości wzięli udział 
laureaci medalu, a wieczór 
uświetnił koncert operetkowo-
-musicalowy w wykonaniu Na-
iry Ajwazjan (sopran), Toma-
sza Jedza, Mieczysława Błasz-
czyka (tenor) oraz Andrzeja 
Rosoła (fortepian). Tegorocz-
nymi laureatami są (poniżej 
wygłoszone laudacje):

Renate i Josef Gonschior 
– życie w służbie nauki, 
kultury i wspólnych 
wartości

Renate Gonschior z do-
mu Jendrosch urodziła się 17 
września 1940 roku w Racibo-
rzu jako córka Ernsta i Marie. 
Podczas II wojny światowej oj-
ciec Renate został wysłany na 
front wschodni, a matka, chcąc 
uchronić dzieci przed zbliżają-
cym się frontem, uciekła z ni-
mi do Czech. Po zakończeniu 
wojny rodzina zamieszkała 
u dziadka w Krzanowicach. 
W 1946 roku ojciec Renate po-
wrócił z obozu pod Kurskiem, 
a pięć lat później cała rodzina 
wróciła do Raciborza.

Renate ukończyła w 1958 
roku Technikum Ekonomicz-
ne, zdobywając maturę. Po 

szkole podjęła pracę jako księ-
gowa w Rafako, gdzie przepra-
cowała 40 lat aż do emerytury. 
W 1970 roku ukończyła studia 
zaoczne na Wyższej Szkole 
Ekonomicznej w Katowicach, 
rozwijając swoje kwalifikacje 
zawodowe.

Historia Josefa Gonschiora 
również pełna była dramatycz-

nych wydarzeń. Urodził się 27 
grudnia 1937 roku w Racibo-
rzu. W 1945 roku, wraz z rodzi-
ną, uciekł przed nadciągają-
cym frontem do Bawarii. Jed-
nak tęsknota za rodzinnymi 
stronami skłoniła go do powro-
tu na powojenny Śląsk, gdzie 
przyjął polskie obywatelstwo. 
Nie znając języka polskiego, 

dzięki wytrwałości ukończył 
I Liceum Ogólnokształcące, 
a następnie Wydział Chemicz-
ny Politechniki Śląskiej w 1960 
roku.

Renate poznała Josefa, szu-
kając pomocy w nauce języ-
ka niemieckiego. Dzięki kole-
żance spotkali się, a ich znajo-
mość przerodziła się w miłość. 

Ślub zawarli 13 lipca 1965 roku 
w kościele Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa w Raciborzu. 
Po ślubie zamieszkali w domu 
Josefa w Ocicach.

Josef Gonschior w 1982 ro-
ku obronił doktorat na Poli-
technice Wrocławskiej. Przez 
ponad 30 lat pracował w Za-
kładach Elektrod Węglowych, 

gdzie kierował zakładowym ko-
łem SITPChem. Jest autorem 
kilkudziesięciu specjalistycz-
nych prac naukowych oraz 
dziesięciu patentów. Otrzymał 
liczne nagrody branżowe i za-
kładowe, a także Złoty Krzyż 
Zasługi.

Pomimo sukcesów nauko-
wych, Josef postanowił poświę-
cić się działalności na rzecz 
ożywienia kultury niemiec-
kiej w powiecie raciborskim. 
Wraz z żoną od 1991 roku an-
gażują się w prace Towarzy-
stwa Społeczno-Kulturalnego 
Niemców Województwa Ślą-
skiego (TSKN). Josef pełnił 
funkcję dyrektora, a Renate 
organizowała nabożeństwa, 
czytania i pieśni.

Josef był współinicjatorem 
odbudowy pomnika Josepha 
von Eichendorffa oraz otwar-
cia sekcji języka niemieckiego 
w Nauczycielskim Kolegium 
Języków Obcych. Przyczynił 
się do popularyzacji nauki ję-
zyka niemieckiego w racibor-
skich szkołach i zdobył fundu-
sze na budowę rotundy oraz 
korytarza łączącego budynki 
I Liceum Ogólnokształcące-
go w Raciborzu. Założył tak-

 Racibórz »  Stanowisko Zarządu RAFAKO S.A. wobec wiadomości medialnych do-
tyczących procesu ratowania spółki.

Odnosząc się do opubliko-
wanego w dniu 6 grudnia 2024 
roku na łamach gazety „Par-
kiet” artykułu zatytułowane-
go „Rafako będzie uratowane. 
Znamy plan ratunkowy rządu” 
opisującego okoliczności proce-
su „ratowania” RAFAKO S.A. 
przez Rząd z udziałem Agencji 
Rozwoju Przemysłu S.A. oraz 
opisującego rozważane i pla-
nowane szczegóły takiego pro-
cesu, oraz do innych publikacji 
medialnych, które pojawiły się 
po dacie publikacji powyższe-
go artykułu, odnoszących się 
do powyższych kwestii, Zarząd 
RAFAKO S.A. informuje, że nie 
posiada żadnej wiedzy dotyczą-
cej okoliczności takiego procesu 
ani jego szczegółów.

Zarząd RAFAKO S.A. nie 
prowadzi obecnie żadnych roz-
mów z przedstawicielami ad-
ministracji rządowej, Agencji 
Rozwoju Przemysłu S.A. ani ja-
kimkolwiek innym podmiotem, 
w sprawie dalszego funkcjono-
wania majątku RAFAKO S.A. po 
ogłoszeniu upadłości Spółki, ani 
sprzedaży lub dzierżawy mająt-
ku RAFAKO S.A.

Jednocześnie RAFAKO S.A. 
informuje, że nie posiada infor-
macji dotyczących spodziewa-
nego terminu wydania postano-
wienia o ogłoszeniu upadłości 
RAFAKO S.A. w toczącym się 
postępowaniu w sprawie ogło-
szenia upadłości. RAFAKO S.A. 
opublikuje informacje o wy-
daniu takiego postanowienia 

w formie raportu bieżącego nie-
zwłocznie po otrzymaniu takiej 
informacji z sądu upadłościowe-
go (Sądu Rejonowego w Gliwi-
cach), przed którym toczy się 
sprawa z wniosku RAFAKO S.A.

Wskazujemy, że z dniem 
ogłoszenia upadłości RAFA-
KO S.A. zarządzanie majątkiem 
Spółki, w tym uprawnienie do 
sprzedaży lub wydzierżawie-
nia majątku Spółki, zostanie 
przejęte przez syndyka masy 
upadłości RAFAKO S.A., przy 
czym syndyk taki zostanie po-
wołany przez sąd upadłościowy 
dopiero w dacie wydania posta-
nowienia o ogłoszeniu upadło-
ści RAFAKO S.A.

(red.)

Rafako będzie uratowane? Rafako będzie uratowane? 
Zarząd spółki nic o tym nie wie
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Coraz mniej uczniów uczęszcza na lekcje religii. Duży spadek w diecezji opolskiej

 Racibórz »  Przedstawiciele Episkopatu i resortu edukacji spotkali się w sprawie proponowanych przez MEN zmian w nauczaniu religii. Kościół sprzeciwił się zmniejsze-
niu liczby lekcji religii w szkołach — wynika z komunikatu biura prasowego Konferencji Episkopatu Polski (KEP). Niezależnie od zmian w siatce godzin uczniowie coraz 
częściej rezygnują z uczestnictwa w tych lekcjach.

Dane Instytutu Statystyki 
Kościoła Katolickiego za 2023 
rok nie pozostawiają wątpliwo-
ści. Z roku na rok coraz mniej 
uczniów uczęszcza na lekcje 
religii. - Badania socjologiczne 
i najnowsze dane pokazują, że 
ten trend będzie postępował - 
mówi dla onet.pl ks. dr Tomasz 
Adamczyk z Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego. - Na 

pewno badania socjologiczne 
wskazują, że potrzeby religijne 
u młodzieży słabną. Wyraźnie 
widać też, że jeśli te potrzeby 
jeszcze są, to zostają zaspoka-
jane również poza Kościołem. 
Z badań jakościowych wynika, 
że powody rezygnacji są bar-
dzo różne. To na przykład fakt 
ogólnego przemęczenia i prak-
tycznego wyboru, że jeśli uczeń 

ma z czegoś zrezygnować, to 
nie pójdzie właśnie na ostatnią, 
ósmą lekcję, którą jest religia. 
Ostatnio odnotowujemy rów-
nież nowy trend. Coraz więcej 
młodzieży rezygnuje z kateche-
zy, ponieważ wstydzi się religii, 
a nawet doświadcza z tego po-
wodu hejtu, co jest paradoksem 
dzisiejszych czasów - dodał.

Coraz mniej uczniów uczęsz-
cza na szkolną katechezę w na-
szych diecezjach - katowicka 
obejmuje gminę Kornowac 
i Brzezie, opolska Racibórz, 
gminy Krzanowice, Krzyża-
nowice, Rudnik i Pietrowice 
Wielkie, gliwicka gminy Nędza 
i Kuźnia Raciborska.

W roku szkolnym 2018/2019 
na religię uczęszczało 88% 

uczniów, w minionym już tyl-
ko 78,6% uczniów. W podziale 
na diecezje wygląda to nastę-
pująco:
 � Diecezja Gliwicka - 85,3% 

uczniów uczęszczających na 
lekcje religii w roku szkol-
nym 2018/2019, 68,5% w roku 
szkolnym 2023/2024,

 � Diecezja Katowicka - 90% 
uczniów uczęszczających na 

lekcje religii w roku szkol-
nym 2018/2019, 78,7% w roku 
szkolnym 2023/2024,

 � Diecezja Opolska - 93,8% 
uczniów uczęszczających na 
lekcje religii w roku szkol-
nym 2018/2019, 63,6% w roku 
szkolnym 2023/2024.

(w)

że niemieckojęzyczną stację 
radiową w Raciborzu.

Państwo Gonschior mają 
ogromny wpływ na zachowa-
nie kultury i języka niemiec-
kiego w regionie oraz na budo-
wanie dobrych relacji polsko-
-niemieckich. Renate spędza 
wolny czas, oddając się swojej 
pasji – ogrodnictwu, natomiast 
Josef pisze artykuły do „Zeszy-
tów Eichendorffa”.

Małżonkowie są wzorem ży-
cia opartego na wartościach 
chrześcijańskich, a ich dzia-
łalność na polu nauki, kultu-
ry i społeczności lokalnej jest 
powszechnie szanowana i po-
dziwiana.

Adam Hajduk – życiorys 
pełen zaangażowania 
i oddania społeczności 
lokalnej

Adam Hajduk urodził się 13 
listopada 1955 roku w Głubczy-
cach. Jest mężem Ireny oraz 
ojcem dwóch synów – Toma-
sza i Bartosza. W 1975 roku 
ukończył Technikum Budow-
lane w Raciborzu, a następnie 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną 
w Opolu oraz Politechnikę Ślą-
ską w Gliwicach, gdzie uzyskał 
tytuł inżyniera budownictwa.

Swoją pierwszą pracę pod-
jął w Gliwicach jako nauczyciel 
matematyki. W latach 1983–
1991 pracował w Raciborskim 
Przedsiębiorstwie Budowla-
nym, gdzie pełnił różne funk-
cje, m.in. głównego specjalisty, 
mistrza i kierownika budowy, 
kierownika działów rozwoju 
oraz produkcji, a ostatecznie 
dyrektora przedsiębiorstwa.

W latach 1991–1994 był 
Przewodniczącym Rady Nad-
zorczej DOMBOD S.A. Od 1994 
roku pełnił funkcję Wicepre-
zydenta Miasta Racibórz, 
a w 2001 roku został wybrany 
na Prezydenta Miasta. W la-
tach 2002–2006 pełnił funkcję 
Wicestarosty Powiatu Raci-
borskiego, a następnie przez 
kolejne osiem lat sprawował 
urząd Starosty Raciborskiego.

W latach 2014–2019 peł-
nił funkcję Kierownika Biura 
Wdrażania Projektu budowy 
zbiornika przeciwpowodziowe-
go Racibórz Dolny. Jego zaan-
gażowanie i wkład w realizację 
tej kluczowej inwestycji, któ-
ra ma dziś ogromne znacze-

nie dla bezpieczeństwa regio-
nu, zostały szeroko docenione. 
Ostatnie dwa lata swojej ak-
tywności zawodowej spędził 
na stanowisku Inspektora ds. 
Inwestycji w Gminie Rudnik.

Mimo przejścia na emery-
turę w 2002 roku, Adam Hajduk 
pozostaje aktywnym społecz-
nikiem. Jest członkiem zarzą-
du Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Raciborskiej. Współor-
ganizował budowę pomników 
biskupa Józefa Gawliny i św. 
Jana Pawła II.

Człowiek niezwykle skrom-
ny, życzliwy i oddany swoim 
wartościom, na pierwszym 
miejscu stawia wiarę, rodzi-
nę, uczciwość, prawość oraz 
rzetelność w spełnianiu obo-
wiązków. Kapituła Medalu 
im. Księdza Prałata Stefana 
Pieczki uhonorowała Adama 
Hajduka, dostrzegając jego 
wielki wkład w rozwój ziemi 
raciborskiej oraz budowanie 
dialogu, zaufania i szacunku 
między ludźmi.

Adam Hajduk jest posta-
cią, która na stałe wpisała się 
w historię Raciborza i jego spo-
łeczności, pozostając wzorem 
zaangażowania, pracowitości 
oraz oddania sprawom publicz-
nym.

Ksiądz Tomasz Horak – 
duszpasterz, publicysta, 
wychowawca młodzieży

Ksiądz Tomasz Horak uro-
dził się w Wigilię Bożego Naro-
dzenia, 24 grudnia 1944 roku, 
we Lwowie, w rodzinie Roma-
na i Wandy z domu Czerwiń-
skiej. Został ochrzczony przez 
młodego wikarego Ignacego 
Tokarczuka, który w później-
szych latach został biskupem 
przemyskim. Kilka miesię-
cy po jego narodzinach mat-
ka z małym Tomaszem i jego 
starszym bratem wyruszyła 
w wojenną tułaczkę, by osta-
tecznie osiąść w Kłodnicy.

W parafii w Kłodnicy przy-
jął Pierwszą Komunię Świętą 
i sakrament bierzmowania. Po 
zdaniu matury w kozielskim li-
ceum wstąpił do seminarium 
duchownego w Nysie. Decyzja 
ta przyniosła trudności jego ro-
dzinie – ojciec stracił posadę 
dyrektora szkoły, a matka zo-
stała zwolniona z pracy przez 
władze komunistyczne.

Po święceniach kapłań-
skich, które otrzymał z rąk bi-
skupa Franciszka Jopa w Opo-
lu, rozpoczął posługę duszpa-
sterską w parafii w Kietrzu, 
gdzie proboszczem był wów-
czas ksiądz Stefan Pieczka. By-
ło to cenne doświadczenie, któ-
re zaowocowało w jego dalszej 
pracy na kolejnych parafiach, 
m.in. w parafii Wniebowzięcia 
NMP w Bytomiu i w parafii św. 
Jakuba i św. Agnieszki w Nysie.

W tym okresie ksiądz To-
masz Horak nawiązał bliską 
współpracę z księdzem Fran-
ciszkiem Blachnickim, twórcą 
Ruchu Światło-Życie i Krucja-
ty Wyzwolenia Człowieka. Ja-
ko proboszcz parafii w Kępni-
cy organizował comiesięczne 
oazy modlitwy oraz spotkania 
diakonii diecezjalnej, na któ-
re przyjeżdżały setki młodych 
ludzi. Te działania wzbudzały 
zainteresowanie służb specjal-
nych, jednak nie zniechęciły 
go do dalszej pracy duszpa-
sterskiej.

Po czterech latach w Kępni-
cy został przeniesiony do para-
fii św. Jana Chrzciciela i św. Mi-
kołaja w Nysie, a następnie do 
parafii w Śmiczu, gdzie posłu-
giwał przez osiem lat. W 1992 
roku objął probostwo w para-
fii Chrystusa Króla w Nowym 
Świętowie. W każdej parafii, 
w której pracował, ksiądz To-
masz Horak poświęcał najwię-
cej uwagi dzieciom, młodzieży 
i ich rodzicom.

Od 1987 roku był stałym 
autorem „Gościa Niedzielne-
go”, pisząc artykuły i felietony, 
a przez ostatnie 10 lat współ-
pracował także z portalem 
Wiara.pl. Głosił słowo Boże 
w językach polskim, czeskim 
i niemieckim. Znał łacinę i he-
brajski, a także posiadał tytuł 
doktora nauk biblijnych. Two-
rzył wiersze, tłumaczył dzie-
ła obcych autorów, takich jak 
Joseph von Eichendorff. Przy-
czynił się do wznowienia książ-
ki swojej stryjenki, Fulli Horak, 
opatrzając ją wnikliwym wstę-
pem. Był również recenzentem 
filmu „Czyściec” w reżyserii 
Michała Kondrata, opartego 
na wizjach Fulli Horak.

Ksiądz Tomasz Horak czer-
pał tematy do swoich kazań 
i felietonów z życia codzien-
nego. Zabierał głos zarówno 

w sprawach pozornie błahych, 
jak i ważnych społecznie czy 
politycznie. Jego wypowiedzi 
cechowała niezwykła taktow-
ność, trafność ocen i umiejęt-
ność wyciągania wniosków, co 
mobilizowało odbiorców do re-
fleksji.

Jego pogrzeb był niezwy-
kłym wydarzeniem, wypełnio-
nym wdzięcznością i nadzieją. 
Wzięli w nim udział wychowan-
kowie, przyjaciele, duchowni 
i świeccy. Wyrazem głębokie-
go szacunku były oklaski, któ-
re towarzyszyły wynoszeniu 
jego trumny z kościoła Chry-
stusa Króla w Nowym Święto-
wie. Spoczął „między swymi” 
– w miejscu, gdzie przez lata 
niósł posługę duszpasterską 
i budował wspólnotę.

Muzeum w Raciborzu
Muzeum w Raciborzu zaj-

muje wyjątkowe miejsce na 
kulturalnej mapie Śląska. Po-
wstało w 1927 roku i jest jedną 
z najstarszych instytucji tego 
typu w regionie. W kompleksie 
obiektów architektonicznych 
raciborskiego muzeum najcen-
niejszym jest dawny kościół 
pod wezwaniem Ducha Świę-
tego, konsekrowany w 1334 ro-
ku przez wrocławskiego bisku-
pa Nankera. Etapowo rozbu-
dowywana świątynia należa-
ła do raciborskiego klasztoru 
dominikanek, którym kierowa-
ła przeorysza Eufemia, córka 
księcia Przemysława.

Obecnie ten wyjątkowy za-
bytek, po wielokrotnych ada-
ptacjach, jest traktowany 
przez pracowników Muzeum 
z niezwykłym pietyzmem. Ja-
ko opiekunowie gotyckiego za-
bytku dbają o jego doskonały 
stan i sprawiają, że odgrywa 
on główną rolę w ekspozycji 
oraz prezentacji dziedzictwa 
kulturowego Raciborza, Ślą-
ska, a także innych regionów 
Polski i świata.

W trakcie swojej wielo-
letniej działalności Muzeum 
zgromadziło ponad 21 tysięcy 
obiektów i zespołów zabytków. 
Istotną część zbiorów, jeszcze 
w momencie tworzenia Mu-
zeum, przekazało ówczesne 
Królewskie Gimnazjum Ewan-
gelickie, sąsiadujące z placów-
ką. Pośród bogactwa ekspo-
natów szczególne zaintereso-

wanie zwiedzających wzbudza 
stała ekspozycja zmumifikowa-
nej młodej kobiety. Raciborska 
mumia pochodzi ze starożytne-
go Egiptu sprzed 2800 lat i jest 
jednym z najcenniejszych oraz 
najbardziej charakterystycz-
nych obiektów w zbiorach.

Pracownicy Muzeum nie-
ustannie wzbogacają zasoby 
cennych zabytków poprzez 
profesjonalne działania na-
ukowo-badawcze. Archeolo-
dzy prowadzą liczne wykopa-
liska w Raciborzu i na terenie 
powiatu raciborskiego, odkry-
wając ślady przeszłości. Etno-
grafowie z kolei dokumentują 
tradycyjne stroje ludowe no-
szone w regionie. W zbiorach 
Muzeum szczególną wartość 
ma unikalna kolekcja karto-
graficzna, a dzięki systema-
tycznemu pozyskiwaniu dzieł 
współczesnych artystów udało 
się stworzyć galerię malarstwa 
śląskiego.

Muzeum w Raciborzu to 
także ważny ośrodek eduka-
cji i popularyzacji wiedzy. Pra-
cownicy organizują lekcje oraz 
warsztaty muzealne z zakre-
su archeologii, historii, sztu-
ki i etnografii, dostosowane 
do odbiorców w różnym wie-
ku. Szczególną popularnością 
cieszą się festiwale muzealne, 
które przyciągają tłumy miesz-
kańców i gości. Podczas tego-
rocznej edycji festiwalu, obej-
mującej współpracę z 10 za-
przyjaźnionymi muzeami, na 
ulicy Długiej pojawiły się tłu-
my – od najmłodszych dzieci 
po seniorów.

Zasygnalizowane powyżej 
działania Muzeum w Racibo-
rzu, prowadzone z pasją i za-
angażowaniem, były wielokrot-
nie wyróżniane oraz nagradza-
ne na szczeblu wojewódzkim 
i krajowym. Tak imponujące 
osiągnięcia nie byłyby możli-
we bez harmonijnej współpra-
cy zespołu oraz korzystnego 
klimatu wśród pracowników, 
którzy z oddaniem realizują 
misję ochrony i upowszechnia-
nia dziedzictwa kulturowego.

Mgr Agata Tańska
Mgr Agata Tańska to surdo-

pedagog i oligofrenopedagog 
z bogatym doświadczeniem 
terapeutycznym. Przez wiele 
lat pełniła funkcję Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego dla Nie-
słyszących i Słabosłyszących 
w Raciborzu. Jest autorką licz-
nych publikacji dotyczących 
edukacji, terapii oraz wspoma-
gania rozwoju osób z niepełno-
sprawnością słuchu. Współpra-
cuje z uczelniami wyższymi, na 
których dzieli się swoją wiedzą 
i doświadczeniem z młodymi 
ludźmi, zarażając ich pasją do 
pracy z osobami wymagający-
mi wsparcia.

Za swoje zaangażowanie 
i wkład w rozwój placówki dla 
osób niesłyszących kilkukrot-
nie została uhonorowana Na-
grodą Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego. Od lat wspiera 
środowisko osób z wadą słu-
chu, realizując wizję ośrodka 
opartą na zasadzie: „Nie ma 
kaleki, jest człowiek”.

Agata Tańska urodziła się 
w małym miasteczku Komań-
cza. W 1996 roku ukończyła 
studia magisterskie w zakre-
sie Pedagogiki Specjalnej na 
Wyższej Szkole Pedagogicz-
nej im. Komisji Edukacji Na-
rodowej w Krakowie, obecnie 
Uniwersytet Komisji Eduka-
cji Narodowej. Swoją karierę 
zawodową związała z Ośrod-
kiem dla Niesłyszących i Sła-
bosłyszących w Raciborzu, 
w którym pracuje od 1992 ro-
ku. Na przestrzeni lat pełniła 
różne role: wychowawcy, na-
uczyciela, kierownika grup 
wychowawczych, a obecnie 
dyrektora. Racibórz, ośrodek 
oraz środowisko osób z niepeł-
nosprawnościami słuchowymi 
stanowią jej pasję oraz cel za-
wodowy i osobisty.

Kapituła, przyznając medal 
imienia Księdza Prałata Stefa-
na Pieczki, pragnie uhonoro-
wać jej ogromne serce zawsze 
otwarte na potrzeby drugiego 
człowieka, szczególny szacu-
nek oraz zrozumienie dla osób 
z niepełnosprawnościami. Do-
cenia także jej zaangażowanie 
w proces edukacji i socjaliza-
cji osób niesłyszących. Agata 
Tańska szczególnie aktywnie 
wspiera życie ośrodka, jedno-
cześnie otaczając troską na-
uczycieli i absolwentów pla-
cówki.

(mat. prasowe)



4 » Aktualności Piątek  |  13 grudzień  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Długiej nr 31/5  

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Długa nr 31/5, I piętro, 1 pokój, kuchnia, przedpokój 
i łazienka o powierzchni użytkowej 36,85 m2; przynależna 
piwnica o powierzchni 7,98 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 4061/32 k. m. 4 Racibórz o po-
wierzchni 0,0397 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00033169/9
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 175 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
16 stycznia 2025r. godz. 12:00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 17 500 ,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 8 stycznia 2025r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217,
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Browarnej nr 16/11  

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Browarna nr 16/11, II piętro, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój i łazienka o powierzchni użytkowej 64,39 m2; przy-
należna piwnica o powierzchni 3,53 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone nr 1894/44 i nr 1895/44  k. m. 4 Racibórz 
o powierzchni łącznej 0,0480 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00031068/7
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 290 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
16 stycznia 2025r. godz. 13:00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 29 000 ,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 8 stycznia 2025r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217,
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Ogrodowej nr 15a/5 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Ogrodowa nr 15a/5, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, dwa 
przedpokoje, łazienka i wc o powierzchni użytkowej 62,75 
m2; przynależna piwnica o powierzchni 14,23 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3242/169 k.m.4 Racibórz o po-
wierzchni 0,1070 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00024194/7
4. Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż mieszkania
5. Cena wywoławcza do rokowań nie niższa niż  180 000,00 zł 
6. Termin i miejsce rokowań 16 stycznia 2025r. godz. 10:00, w sali nr 125 Urzędu 

Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 
7. Zaliczka 18 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy a zgło-

szenie udziału w rokowaniach złożone w Urzędzie Miasta 
Racibórz, najpóźniej w dniu 8 stycznia 2025r. 

8. Przeznaczenie w miejscowym 
planie zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczące 
rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217,
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Karola nr 9/2a 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Karola nr 9
lokal nr 2a parter; 1 pokój i kuchnia o powierzchni użyt-
kowej 30,35 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 186/71 k.m.7 Ostróg o powierzch-
ni 0,0281 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00032182/9
4. Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż mieszkania
5. Cena wywoławcza do rokowań nie niższa niż  55 000,00 zł 
6. Termin i miejsce rokowań 16 stycznia 2025r. godz. 11:00, w sali nr 125 Urzędu 

Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6 
7. Zaliczka 5 500,00 zł winna być uznana na rachunku gminy a zgło-

szenie udziału w rokowaniach złożone w Urzędzie Miasta 
Racibórz, najpóźniej w dniu 8 stycznia 2025r. 

8. Przeznaczenie w miejscowym 
planie zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o rokowanich

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o rokowaniach

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szcze-
gółowe informacje dotyczące 
rokowań

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217,
tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

REKLAMA

Blackweekowe oszustwa na węgiel. Ofiarą padła mieszkanka 
powiatu raciborskiego

 Racibórz »  To jedna z wielu ofiar w Polsce. Mieszkanka naszego powiatu straciła 1266 zł.

- Oszustwo dotyczy zakupu 
węgla na domenie wyrobywe-
glowe.eu, która w okresie od 
początku listopada oferowała 
"Black weekowe" ceny węgla 
oraz ekogroszku, około 150 zł 
niżej od ceny rynkowej. Oczy-
wiście domena internetowa już 
nie istnieje. Osoba, która przy-
gotowała stronę podszyła się 
pod stronę wyrobyweglowe.pl, 
która dystrybuuje opał na tere-
nie Polski. Osobiście zostałam 
pokrzywdzona na kwotę 1266zł. 
Spraw została zgłoszona na Po-
licji i do CERT - opisuje racibo-
rzanka. Firma, której wpłaciła 
1266 zł, podawała, że jest z Lu-
bonia. Poszkodowani utworzyli 
swoją grupę na FB.

- Oszuści stosują różne me-
tody, aby wyłudzić pieniądze od 
swoich ofiar. Jesienna i zimowa 
pora to dla przestępców okazja 
do stosowania metody, przy któ-
rej wyłudzają pieniądze, oferu-
jąc do sprzedaży opał. Przeko-
nał się o tym mieszkaniec po-

wiatu krakowskiego, który dał 
się nabrać oszustom i zakupił 
węgiel za ponad 3600 złotych, 
nie otrzymując zarówno towa-
ru, jak i zwrotu pieniędzy. Nie 
daj się nabrać! - ostrzega po-
licja.

Warto pamiętać, że zawsze 
należy poszukiwać bezpiecz-
nego źródła zakupu, w szcze-
gólności jeżeli to czynimy za 
pośrednictwem sieci. Nieste-
ty, o tej porze roku, chęć kup-
na węgla wykorzystują oszuści, 
którzy oferują opał w bardzo ko-
rzystnej cenie, obiecując przy 
tym szybką dostawę. W rzeczy-
wistości to naciągacze, którzy 
w nielegalny sposób wzboga-
cają się na ludzkiej łatwowier-
ności i krzywdzie.

Ofiarą takiego oszustwa 
w ostatnim czasie padł miesz-
kaniec powiatu krakowskiego. 
Pokrzywdzony wszedł na jed-
ną ze stron oferujących sprze-
daż węgla i zakupił go na kwotę 
przeszło 3600 zł. Wcześniej pro-

Pijany kierowca hondy chciał przekupić policjantów

 Racibórz »  Policjanci z raciborskiej drogówki zatrzymali 41-letniego kierującego hondą, który znajdował się 
w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna miał ponad 0,5 promila alkoholu w swoim organizmie. Ponadto 41-latek 
chciał nakłonić mundurowych do odstąpienia od czynności służbowych, proponując im łapówkę. Za to prze-
stępstwo grozi mu teraz kara nawet 10 lat więzienia.

W sobotę około godziny 2 
w nocy policjanci z wydziału 
ruchu drogowego raciborskiej 
komendy na ulicy Reymonta 
zatrzymali do kontroli kieru-
jącego pojazdem marki Hon-
da. Mundurowi bardzo szybko 
zorientowali się, że mężczy-
zna nie jest trzeźwy. Po prze-

prowadzeniu badania alkoma-
tem okazało się, że kierowca 
miał w organizmie ponad 0,5 
promila alkoholu. Gdy 41-latek 
uświadomił sobie, co mu grozi, 
zaproponował mundurowym 
300 złotych łapówki.

Mężczyzna został zatrzy-
many i trafił do policyjnego 

aresztu. Nie dość, że mężczy-
zna kierował w stanie nietrzeź-
wości, to dodatkowo będzie tłu-
maczyć się przed sądem za 
próbę przekupstwa policjan-
tów, za co grozi nawet 10 lat 
więzienia.

- Przypominamy, że zarów-
no wręczenie, jak i sama obiet-

nica wręczenia korzyści mająt-
kowej osobie pełniącej funkcję 
publiczną jest przestępstwem 
(artykuł 229 kodeksu karnego) 
- informuje komenda.

(kpp)

wadził korespondencję e-mailo-
wą ze sprzedającym. Zakupio-
nego węgla jednak nie otrzymał, 
a kontakt ze sprzedającym się 
urwał, z kolei strona interne-
towa, na której była przedmio-
towa oferta, przestała być ak-
tywna. Tym sposobem kupujący 
stracił pieniądze. 

Przypominamy, jak bez-
piecznie kupić węgiel:
 � Nie wierzmy we wszystko, 

co przeczytamy! Super ofer-
ta i zaniżona cena, to sygna-
ły, które mogą świadczyć, że 
mamy do czynienia z oszu-
stwem. Sprawdzajmy do-
kładnie każdą taką ofertę;

 � Korzystajmy ze sprawdzo-
nych portali sprzedażowych;

 � Nie warto wierzyć w każde 
ogłoszenie zamieszczane 
w popularnych serwisach 
internetowych, bo część 
z nich jest tworzona przez 
oszustów chcących w szyb-
ki sposób wzbogacić się na-
szym kosztem;

 � Należy dokładnie sprawdzić 
ofertę i wiarygodność firmy, 

przeczytać opinie, sprawdzić 
oficjalną stronę internetową, 
skontaktować się z pracow-
nikiem;

 � Oszuści tworzą kopie stron 
internetowych firm, zajmu-
jących się sprzedażą opału 
więc należy dokładnie przy-
glądnąć się adresowi stro-
ny, ponieważ bardzo często 
w nazwie domeny znajduje 
się literówka albo przekręco-
na czy niepełna nazwa firmy. 

 � Opłacając zamówienie najle-
piej korzystać z opcji zapła-
ty przy odbiorze, a jeśli do-
stępna jest tylko opłata on-
line, należy zwrócić uwagę, 
czy połączenie internetowe 
do bankowości mobilnej jest 
bezpieczne;

 � Nie należy odpowiadać 
również na tzw. super ofer-
ty przesyłane SMS-em lub 
e-mailem. Pod żadnym po-
zorem nie otwierajmy znaj-
dujących się w takich wiado-
mościach linków, nie pobie-
rajmy też załączników.
Nie daj się nabrać oszustom!



Piątek  |  13 grudzień  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com Ogłoszenia « 5

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669

N
A

SI
 S

PE
C

JA
LI

ŚC
I

Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA
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OGŁOSZENIA DROBNE
REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
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516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o
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Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
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e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

FINANSE
Usługi finansowe
Czas na refinansowanie kredytu hipo-
tecznego. Refinansuj kredyt hipoteczny 
z naszym ekspertem kredytowym. Obniż 
swoje raty i sprawdź, ile mniej odsetek 
możesz płacić. Zapewniamy komplekso-
wą obsługę Twojego wniosku.
Tel.: 730 809 809, e-mail: pgf.biuro@
wp.pl

KOMPUTERY
Usługi
DMSERWIS - profesjonalna naprawa kom-
puterów PC i laptopów z dojazdem do 
klienta. Szybka diagnostyka, rzetelność, 
wieloletnie doświadczenie. Pomoc tech-
niczna także dla seniorów.
Tel.: 731 510 433

NIERUCHOMOŚCI
Mieszkanie sprzedam
Świetna lokalizacja, 1. piętro, 47 m². Na 
sprzedaż mieszkanie w Raciborzu przy 
ul. Żorskiej, blisko szkoły, przedszkola, 
placów zabaw i sklepów. Powierzchnia 
47 m², z balkonem i piwnicą (łącznie 57 
m²). Mieszkanie w pełni wyposażone, 

gotowe do zamieszkania. Cena: 275 tys. 
zł. Bez pośredników. Tel.: 664 011 357

PRACA
Dam pracę
Euro Labora – znajdź pracę za granicą. 
Austria, Niemcy, Holandia, Szwajcaria – 
od 10 lat pomagamy w znalezieniu pracy.
Tel.: 32 417 20 56, e-mail: praca@euro-
-labora.com

Dam pracę
Zatrudnię kierownika produkcji/technolo-
ga żywności. Firma Wódki Raciborskie po-
szukuje pracownika na pełny etat, jedna 
zmiana. CV prosimy przesyłać na adres: 
wodkiraciborskie@home.pl
Tel.: 602 159 024

Dam pracę
Zakład stolarski Euromeb zatrudni stola-
rza meblowego. Wynagrodzenie 30-40 
zł/h netto. Wymagane doświadczenie 
w produkcji i montażu mebli (kuchnie, 
szafy, łazienki).
Tel.: 663 233 881, e-mail: euromeb@
kuchnie-nawymiar.pl

RÓŻNE
Szukam
Zagubiono złotą obrączkę. 28 listopa-
da w Raciborzu (Kaufland, Dino przy ul. 
Rudzkiej lub apteka na ul. Książęcej) za-
gubiono złotą obrączkę z grawerem "A... 
i H.... + data". Na znalazcę czeka nagroda.
Tel.: 784 821 214

Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że 
na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu 
oraz na stronie internetowej: http://bip.powiatraciborski.pl/ 

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę 
położonej w Grzegorzowicach, oznaczonej geodezyjnie jako działka

• nr 950, a.m.4, obręb Grzegorzowice, o powierzchni 13,6893 ha, dla któ-
rej prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta 
nr GL1R/00038816/5.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościa-
mi Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem 
telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE
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31.12 (WTOREK) GODZ. 22.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
WIELKA GALA SYLWESTROWA - ZŁOTE PRZEBOJE 
POLSKIEJ PIOSENKI
Zapraszamy na mu-
zyczną podróż w kra-
inę dobrych wspomnień, 
sentymentalnych wzru-
szeń, które zapewni 
gala polskiej piosenki, 
wypełniona czułością 
dźwięków, nieprzemi-
jającym urokiem i szczerymi emocjami, z których zrodziły się 
najwspanialsze kompozycje lat 60, 70. i 80.

*Bilety w cenie 160 zł (do 30 XI), 180 zł ( do 30 XII), 200 zł (31 XII)

19.01 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU i KOPCIUSZEK
W miesiącu styczniu 
w cyklu  MALUCHY 
W KRAINIE DŹWIĘ-
KU głównym bohate-
rem gordonowskiego 
spotkania z muzyką 
jest KOPCIUSZEK.
Opowieść nasza jak 
zwykle będzie koloro-
wa dźwiękowo, a ma-
ła publiczność będzie 
mogła uczestniczyć 
w tworzeniu akompa-
niamentu do historii. 
Zapowiada się fan-
tastyczna zabawa 
i nauka zarazem.

*Bilety w cenie:
20,- (dzieci)
30,- (dorośli)

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

25.01 (SOBOTA) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
GOLDEN HITS OF QUEEN & HER MAJESTY ORCHESTRA
"Golden hits of 
Queen z towa-
rzyszeniem or-
kiestry" to spek-
takularne mu-
zyczne wyda-
rzenie, które 
zjednuje serca 
zarówno miłośni-
ków zespołu Qu-
een, jak i fanów 
muzyki z całego 
świata. To wy-
jątkowa okazja, 
by przenieść się 
w czasie do zło-
tych lat twórczo-
ści legendarne-
go zespołu. Pod-
czas tego kon-
certu, zespołowi 
Queen towarzy-
szy olśniewająca 
orkiestra, która 
dodaje magii do już doskonałych utworów. Symfoniczne aran-
żacje tworzą pełne emocji i głębokie brzmienie, podkreślając 
wyjątkową ekspresję głosu Freddiego Mercury'ego i unikalne 
instrumentarium grupy.

Bilety w cenie: 150,- (ulgowy 140,-) 140,- (ulgowy 130,-)
130,- ( ulgowy 120,-) 110,- (ulgowy 100,-)

......................................................................................
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

Wręczono nagrody w konkursie Kadry Przyszłości – Kadry dla 
Przemysłu 2024. Sukces studentów raciborskiej ANS

 Racibórz »  Autorzy 12 najlepszych prac magisterskich, inżynierskich i licencjackich oraz ich promotorzy otrzymali z rąk prezesa Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. nagro-
dy w VI edycji konkursu „Kadry Przyszłości - Kadry dla Przemysłu”.

Konkurs jest adresowany 
do studentów i absolwentów 
Państwowych Wyższych Szkół 
Zawodowych oraz Publicznych 
Wyższych Uczelni Ekonomicz-
nych, których rektorzy zrzesze-
ni są, jako członkowie zwyczaj-
ni, w stowarzyszeniach pod na-
zwą Konferencja Rektorów Pu-
blicznych Uczelni Zawodowych 
(KRePUZ) oraz Konferencja 
Rektorów Uczelni Ekonomicz-
nych (KRUE). Każdego roku 
tematyka prac jest dostosowy-
wana do aktualnej problematy-
ki i zmian zachodzących w pol-
skiej gospodarce. Konkurs ten 
jest też wyrazem zaangażowa-
nia ARP S.A. w rozwój gospo-
darki opartej na wiedzy i współ-
pracy pomiędzy światem nauki 
i biznesu, a jego celem jest pro-
mocja potencjalnych pracowni-
ków dla Agencji Rozwoju Prze-
mysłu S.A. i jej oddziałów, oraz 
spółek z Grupy ARP.

- Nowoczesna gospodarka 
potrzebuje pracowników wy-
posażonych w cenne umiejęt-
ności, takie jak programowa-
nie, analiza danych czy wyko-
rzystanie sztucznej inteligencji 
w procesach przedsiębiorstw. 

Zachodzi pilna potrzeba zasi-
lania utalentowanymi kadra-
mi innowacyjnych firm i start-
-up’ów. Polska może zaoferować 
na miejscu świetnie wykwalifi-
kowanych pracowników np. dla 
firm technologicznych, co jest 
często zachętą dla zagranicz-
nych inwestorów. Warto pod-
kreślić, że obecnie kluczowe dla 
gospodarki opartej na danych 
są infrastruktura cyfrowa, cy-
berbezpieczeństwo, rozwój 5G 
i systemów Internetu rzeczy, 
przy jednoczesnym wzmacnia-
niu systemów ochrony przed cy-
berzagrożeniami. To mnóstwo 
nowej technologii, którą musi 
ktoś rozumieć, aby wykorzy-
stywać ją w sposób optymalny 
– powiedział Prezes ARP S.A. 
Michał Dąbrowski.

Komisja konkursowa wybra-
ła najlepsze prace w trzech ka-
tegoriach: praca licencjacka, 
praca inżynierska i praca ma-
gisterska, które poruszały pro-
blematykę z obszarów sztucznej 
inteligencji i kompetencji dla 
cyfrowego przemysłu, wyzwań 
związanych ze zrównoważonym 
rozwojem branży przemysło-
wej, inwestycji i finansowania 

w sektorze przemysłowym, 
w tym dotyczących offshore, 
wodoru i energetyki jądrowej.

Oprócz nagrody pieniężnej 
laureaci pierwszych miejsc 
w swoich kategoriach otrzyma-
li możliwość odbycia płatnego, 
3-miesięcznego stażu w Agen-
cji Rozwoju Przemysłu S.A. lub 
w jednym z Oddziałów ARP S.A. 
w Mielcu, Tarnobrzegu, Wrocła-
wiu i Katowicach.

- Jestem pełen podziwu – za-
równo jeśli chodzi o wybór te-
matów, jak i innowacyjne podej-
ście do nich. Drony analizują-
ce czystość powietrza w Nysie, 
projekt rekwalifikacji tekstylne-
go produktu odpadowego czy 
sztuczna inteligencja w mar-
ketingu – to Ci młodzi ludzie 
będą kreować naszą przyszłą 
rzeczywistość. Zachęcamy ich 
do innowacyjnego myślenia, do 
wyjścia poza schematy i dzie-
lenia się swoimi pomysłami” 
– podkreślił Prezes Michał Dą-
browski. „To właśnie wykwa-
lifikowane kadry są kluczowe 
dla stworzenia dobrych wa-
runków rozwoju przemysłu - 
zarówno rodzimego jak i dla 
przyciągnięcia do Polski Inwe-

stycji zagranicznych. Wnosimy 
wkład w ogólny rozwój państwa 
w każdym jego obszarze. Tak 
kształtuje się przewagę konku-
rencyjną regionów i kraju i stąd 
nasze działania” – dodał prezes 
ARP S.A.

Oprócz autorów prac nagro-
dy otrzymali również ich pro-
motorzy. Prezes Michał Dą-
browski w swoim wystąpieniu 
podziękował pracownikom na-
ukowym i podkreślił, jak ważna 
jest rola autorytetu i doświad-
czenia w procesie kształcenia 

akademickiego. To promoto-
rzy wskazują kluczowe źródła 
w danym temacie, jak również 
nadają ostateczny kształt koń-
cowego materiału.

LISTA NAGRODZONYCH:
W kategorii praca inżynier-

ska:
 � Łukasz Timler, autor pracy 

„Projekt rekwalifikacji odpa-
dowego materiału tekstylne-
go na produkt uboczny pro-
dukcji w zakładzie Beaulieu 
Polska Sp. z o.o.” (Akademia 

Nauk Stosowanych w Raci-
borzu, promotor dr inż. Le-
szek Gomółka) – nagroda 5 
500 zł oraz płatny 3 miesięcz-
ny staż w ARP S.A. lub jed-
nej ze spółek z Grupy ARP.

 � Witold Pietrzak, autor 
pracy „Projekt Wspomaga-
nia Obsługi Pasieki” ("Aka-
demia Nauk Stosowanych 
w Raciborzu, promotor dr 
inż. Wiktoria Kalus) – nagro-
da 3500 zł.

(red.)
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Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

Łap
okazję!

  

kredyty gotówkowe

RRSO 10,46%1

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Dla kredytu gotówkowego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 27.09.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następują-
ce: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 20 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 9,99%, całkowity koszt kredytu 5 490,58 zł obejmuje: prowizję: 0 zł, odsetki: 5 490,58 zł, opłatę za przekazanie środków: 0 zł. Rzeczywista Roczna 
Stopa Oprocentowania (RRSO) 10,46%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 25 490,58 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 424,84 zł ostatnia rata w wysokości 425,02 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, 
do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Jeśli skorzystasz z ubezpieczenia, stopę oprocentowania kredytu obniżymy do 9,69%, RRSO zmienimy na 15,66% i raty miesięczne zmienią się na 472,03 zł, ostatnia rata na 471,70 zł.

Propozycja dotyczy Mistrzowskiego Kredytu Gotówkowego z wnioskowaną kwotą od 10 000 zł do 35 000 zł z maksymalnym okresem kredytowania 60 miesięcy i dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, które posiadają pełną zdolność do czynności 
prawnych oraz przynajmniej 12 miesięcy pozytywnej historii kredytowej w BIK i dla których będzie to pierwszy kredyt w naszym banku. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu 
konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A.

Kredyt
gotówkowy
z prowizją 0% 

1

REKLAMA

 Racibórz »  Gmina Pietrowice Wielkie z nowym dofi-
nansowaniem na budowę zbiorników retencyjnych! 
Dzięki pozyskanym środkom powstaną aż cztery 
nowe zbiorniki, które zwiększą bezpieczeństwo 
i komfort życia w gminie.

W ramach kolejnego etapu 
budowy infrastruktury retencyj-
nej w Pawłowie powstaną trzy 
zbiorniki: na ul. Polnej i Słonecz-
nej oraz odstojnik na ul. Polnej. 
W Żerdzinach nowy zbiornik zo-
stanie zlokalizowany przy ul. Sta-
wowej. Dofinansowanie na ten 
cel, w wysokości 1 847 973,50 zł, 
pochodzi z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Śląskiego.

W czerwcu podpisano umowę 
na budowę dwóch pierwszych 
zbiorników w Pawłowie, na któ-
re udało się pozyskać 1 mln zł. 
Obecnie realizowane są także 
prace związane z czyszczeniem 
rowów i przepustów, co podnosi 
efektywność retencji wód opa-
dowych.

(ug)

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

Powstaną kolejne 
zbiorniki retencyjne 
w Pawłowie i Żerdzinach 
dzięki dofinansowaniu
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu i na  
bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do:
• sprzedaży: działki obrębu Nędza: nr 899/6 o pow. 0,0850 ha, nr 899/7 o pow. 0,0827 ha, nr 899/24 i 900/46 

o pow. 0,0737 ha, nr 899/28 i 900/49 o pow. 0,0906 ha, nr 899/27 o pow. 0,0807 ha, nr 899/26 o pow. 0,0746 
ha, nr 899/13 o pow. 0,0838 ha.

• sprzedaży: działka obrębu Łęg nr 283 o pow. 0,0131 ha.

Bezrobocie w powiecie raciborskim wzrosło w listopadzie

 Racibórz »  Liczba bezrobotnych w powiecie raciborskim na koniec listopada wyniosła 1 351 osób, co oznacza 
wzrost o 29 osób w porównaniu z październikiem. Najwięcej zarejestrowanych bezrobotnych to osoby długo-
trwale pozostające bez pracy. Stopa bezrobocia utrzymuje się na poziomie 3,2%.

Na koniec listopada 2024 
roku liczba zarejestrowanych 
bezrobotnych w powiecie raci-
borskim wzrosła do 1 351 osób, 
w tym 764 kobiety. W porówna-
niu z październikiem odnoto-
wano wzrost o 29 osób.

Struktura bezrobocia
Do grup szczególnie zagro-

żonych na rynku pracy należą:
 � osoby do 25. roku życia – 216 

osób,
 � osoby długotrwale bezrobot-

ne – 647 osób,

 � osoby powyżej 50. roku życia 
– 378 osób,

 � osoby z niepełnosprawno-
ściami – 135 osób.

Bezrobocie w gminach
Najwięcej bezrobotnych za-

rejestrowano w Raciborzu – 754 
osoby, z czego 410 to kobiety. 
W gminie Kuźnia Raciborska 
liczba bezrobotnych wynosi 159 
osób, w tym 102 kobiety. Gmina 
Krzyżanowice odnotowała 130 
osób bezrobotnych, z czego 76 
to kobiety.

Pozostałe gminy charaktery-
zują się niższym poziomem bez-
robocia: w Nędzy zarejestrowa-
no 74 osoby (48 kobiet), w Krza-
nowicach 70 osób (33 kobiety), 
w Rudniku 61 osób (32 kobiety), 
w Pietrowicach Wielkich 53 oso-
by (32 kobiety), a w Kornowacu 
50 osób (31 kobiet).

Oferty pracy
W listopadzie zgłoszono i po-

zyskano 367 wolnych miejsc 
pracy i aktywizacji zawodo-
wej. Najwięcej ofert dotyczyło 
takich stanowisk, jak: kucharz, 

pomoc kuchenna, pielęgniarka, 
ślusarz-monter, kontroler jako-
ści, operator wózka widłowego, 
czy tokarz.

Podsumowanie
Stopa bezrobocia w powie-

cie raciborskim na koniec paź-
dziernika 2024 roku wyniosła 
3,2%. Pomimo umiarkowanego 
wzrostu liczby bezrobotnych, 
rynek pracy oferuje wiele moż-
liwości zatrudnienia w różnych 
zawodach.

(pup)

Zmarł były wikariusz w raciborskiej farze

 Racibórz »  - Z nadzieją zmartwychwstania informujemy, że w środę 4 grudnia 2024 r. w 67. roku życia i w 42. 
roku kapłaństwa zmarł ks. Lesław Kasprzyszak, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej Nawiedzenia NMP 
w Polskiej Nowej Wsi - podała opolska kuria. Duchowny posługiwał w parafii WNMP w Raciborzu.

Ks. Lesław Kasprzyszak 
urodził się 12 VI 1958 r. w Bia-
łej Prudnickiej w rodzinie rolni-
czej Piotra i Zofii zd. Gerus jako 
drugi z sześciorga rodzeństwa. 
Sakrament chrztu przyjął w Pa-

rafii Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Olbrachcicach. Szko-
łę podstawową ukończył w ro-
dzinnych Olbrachcicach i kon-
tynuował naukę w Liceum Ogól-
nokształcącym w Białej Prud-
nickiej, gdzie w 1977 r. uzyskał 
świadectwo dojrzałości. Po 
maturze wstąpił do Wyższe-
go Seminarium Duchownego 
w Nysie. Święcenia kapłań-

skie przyjął 15 V 1983 r. w kate-
drze opolskiej z rąk bp. Alfonsa 
Nossola. Po święceniach został 
mianowany wikariuszem Para-
fii Wniebowzięcia NMP w Ra-
ciborzu (1983-1986), a następ-
nie św. Anny w Bytomiu (1986-
1990). W 1990 r. został usta-
nowiony proboszczem parafii 
Trójcy Świętej w Włodzieninie 
i ex currendo Parafii św. Józe-

fa Robotnika w Wojnowicach. 
W latach 1996-2000 pełnił funk-
cję wicedziekana, a w latach 
2000-2010 dziekana dekanatu 
Branice. W 2013 r. został pro-
boszczem Parafii Nawiedzenia 
NMP w Polskiej Nowej Wsi. Bi-
skup Opolski nadał mu w 2009 r. 
tytuł radcy duchownego. Zmarł 
4 XII 2024 r.
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